não auferiu lucro líquido no exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2023, não haverá distribui-
ção de dividendos mínimos obrigatórios. Sendo assim, aprova-se a destinação do prejuízo do exercício 
encerrado em 31 de dezembro de 2023, no montante total de R$ 2.953.618,73 (dois milhões, novecentos 
e cinquenta e três mil, seiscentos e dezoito reais e setenta e três centavos), para a conta de Prejuízos 
Acumulados da Companhia. 7.3. Aprovar as contas dos administradores, balanço patrimonial e demais 
demonstrações financeiras e contábeis relativas ao exercício social findo em 31 de dezembro de 2024 da

[...]

Tendo em vista que a Companhia não auferiu lucro líquido 
no exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2024, não haverá distribuição de dividendos mínimos 
obrigatórios. Sendo assim, aprova a destinação do prejuízo do exercício encerrado em 31 de dezembro de 
2024, no montante total de R$ 4.381.894,48 (quatro milhões, trezentos e oitenta e um mil, oitocentos e 
noventa e quatro reais e quarenta e oito centavos), para a conta de Prejuízos Acumulados da Companhia. 
7.4. Aprovar a reeleição dos atuais Diretores da Companhia, com mandato de mais 3 (três) anos, vigendo 
até 27/10/2028: (i) José Maria Magalhães de Azevedo, brasileiro, casado, economista, portador da

[...]

– ora mencionado no item 3 acima – e o respectivo relatório dos auditores independentes elaborado pela 
Senso – Auditores Independentes (Anexo III). 7.2.1. Com base nas demonstrações financeiras e, uma vez 
informados e cientes da situação financeira atual da Companhia, foi aprovada a destinação do lucro líquido 
apurado no valor de R$ 1.214.498.000,00 (um bilhão, duzentos e quatorze milhões, quatrocentos e noventa 
e oito mil reais) para a conta de prejuízos acumulados da Companhia, nos termos do Art. 17 do Estatuto 
Social da Companhia. 7.2.2. Considerar sanada a falta de distribuição de dividendos mínimos obrigatórios, 
nos termos da permissão conferida pelos parágrafos 3º e 4º do Art.

[...]

Data Mercantil – ora mencionado no item 3 acima – e o respectivo relatório dos auditores independentes 
elaborado pela Senso – Auditores Independentes (Anexo IV). 7.3.1. Com base nas demonstrações financeiras 
e, uma vez informados e cientes da situação financeira atual da Companhia, foi aprovada a destinação do 
lucro líquido apurado no valor de R$ 622.166.000,00 (seiscentos e vinte e dois milhões, cento e sessenta 
e seis mil reais) para a conta de prejuízos acumulados da Companhia, nos termos do Art. 17 do Estatuto 
Social da Companhia. 7.3.2. Considerar sanada a falta de distribuição de dividendos mínimos obrigatórios, 
nos termos da permissão conferida pelos parágrafos 3º e 4º do Art.

[...]

líquido no exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2024, não haverá distribuição de dividendos 
mínimos obrigatórios. Sendo assim, aprova a destinação do prejuízo referente ao exercício social findo em 
31 de dezembro de 2024, no montante de R$ 611.138.000,00 (seiscentos e onze milhões, cento e trinta e 
oito mil reais), à conta de Prejuízos Acumulados da Companhia. 7.5. Aprovar a reeleição dos atuais Diretores 
da Companhia, com mandato de mais 3 (três) anos, vigendo até 27/10/2028: (i) José Maria Magalhães 
de Azevedo, brasileiro, casado, economista, portador da cédula de identidade RG nº 8799181 SSP/MG e